
Č. j.:  MK 35281/2023 OVV 
 
 
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 13/2023/OVV 
 
 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 
 
Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce-koordinátor: Moravská zemská knihovna v Brně 

Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kounicova 65a, 601 87 Brno 
IČO: 00094943 
Zastoupen: prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 
3. Příjemce: Univerzita Karlova 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
Zastoupen: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty 
(dále jen „příjemce“) 

 
4. Příjemce: Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Na Florenci 1420/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 68378068 



Zastoupen: PhDr. Petrem Šámalem, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „příjemce“) 

 
Čl. I. 

 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 13/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „ALKARO – Almanachy, 
kalendáře, ročenky v českých zemích 1801–1945“ identifikační kód projektu: 
DH23P03OVV013 (dále jen „projekt“). 

 
 

Čl. II. 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 

 
Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  

 
Příjemce-koordinátor: Moravská zemská knihovna v Brně 

 
 C Další provozní náklady nebo výdaje – roky řešení 2023–2027 

 
Změny v položkách: 

 
 C3 Provozní náklady – cestovní náhrady 

 
Zdůvodnění: 
 
V rámci přípravy návrhu projektu příjemce-koordinátor opomenul zařadit mezi cestovní 
náhrady v položce C3 rozpočtu tuzemské pracovní cesty, které jsou nezbytné pro dosažení 
plánovaných cílů výzkumu. Jedná se zejména o badatelské cesty členů projektového týmu k 
primárním a sekundárním zdrojům uloženým v českých a moravských paměťových 
institucích. 
Přesun části prostředků plánovaných na zahraniční cestovné do nově vytvořené nákladové 
položky tuzemské cestovné (  Kč v roce 2023 a  Kč v letech 2024–2027) umožní 
pokrýt náklady spojené s tuzemskými cestami. Vzhledem k optimalizaci plánu zahraničních 
cest, pokud jde o jejich délku, resp. integraci více výzkumných záměrů do jedné cesty, 
neohrozí tento přesun prostředků naplnění výzkumných cílů vázaných na zahraniční 
badatelské cesty do paměťových institucí v Rakousku a v Německu, kde je historicky 
dlouhodobě uloženo množství unikátních dokumentů.    
 
Celkové uznané náklady jednotlivých příjemců i celého projektu zůstávají nezměněné. 
 
 

Čl. III. 
 
Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 



Čl. IV. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce-koordinátora č. j. MZK – 459/2023 
doručené poskytovateli 2. 6. 2023 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek 
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

           poskytovatel     příjemce-koordinátor 
Česká republika – Ministerstvo kultury       Moravská zemská knihovna v Brně 

 (elektronicky podepsáno)     (elektronicky podepsáno)

  příjemce           příjemce 
            Univerzita Karlova   Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

     (elektronicky podepsáno)     (elektronicky podepsáno)

Příloha č. 2 Rozpočet projektu - podle výjimky § 3 odst. 2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv není uveřejněn: 
" b) technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a 
výpočet,.."




